BỘ Y TẾ

CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM

Số: /TB-ATTP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày tháng năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tiếp nhận vào làm công chức tại Cục An toàn thực phẩm năm 2025

Căn cứ Luật cán bộ, công chức năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 170/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;

Căn cứ Quyết định số 3668/QĐ-BYT ngày 28/9/2023 của Bộ trưởng Bộ Y tế

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Cục An toàn thực

phẩm thuộc Bộ Y tế;

Căn cứ Quyết định số 4535/QĐ-BYT ngày 01/10/2019 của Bộ trưởng Bộ Y tế

quy định về phân cấp quản lý công chức trong các đơn vị thuộc Bộ Y tế;

Căn cứ Quyết định số 755/QĐ-BYT ngày 30/3/2024 của Bộ Y tế và Quyết

định số 3424/QĐ-BYT ngày 13/11/2024 của Bộ Y tế phê duyệt điều chỉnh Đề án vị

trí việc làm và cơ cấu ngạch công chức của Cục An toàn thực phẩm tại Quyết định số

755/QĐ-BYT ngày 30/3/2024 của Bộ Y tế;

Căn cứ Quyết định số 1701/QĐ-BYT ngày 20/5/2025 của Bộ Y tế về việc giao

biên chế công chức trong các cơ quan, tổ chức hành chính thuộc Bộ Y tế năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 2585/QĐ-BYT ngày 15/8/2025 của Bộ Y tế ban hành

quy định về tiêu chuẩn, điều kiện và quy trình bổ nhiệm, bổ nhiệm lại, điều động,

luân chuyển, từ chức, miễn nhiệm đối với các chức vụ lãnh đạo, quản lý trong các

Vụ, Cục, Văn phòng Bộ thuộc Bộ Y tế;

Căn cứ tình hình thực tế nhân lực tại Cục.

Cục An toàn thực phẩm thông báo tiếp nhận vào làm công chức tại Cục An

toàn thực phẩm năm 2025 như sau:

I. Đối tượng tiếp nhận:

Viên chức công tác tại đơn vị sự nghiệp công lập có đủ 05 năm công tác trở

lên theo đúng quy định của pháp luật.

II. Tiêu chuẩn, điều kiện, hồ sơ, thủ tục tuyển dụng

1. Tiếp nhận vào làm công chức không giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý

a) Tiêu chuẩn, điều kiện tiếp nhận (Khoản 3 Điều 13 Nghị định số

170/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ).

b) Hồ sơ của người được đề nghị tiếp nhận vào làm công chức (Khoản 4 Điều

13 Nghị định số 170/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ và Đơn xin chuyển

công tác).

du
ld

.a
ttp

_L
uu

 D
uc

 D
u_

23
/1

0/
20

25
 1

0:
51

:5
1

c) Thủ tục tiếp nhận: Điều 14 Nghị định số 170/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025

của Chính phủ và Quy trình tiếp nhận vào làm công chức tại Cục An toàn thực phẩm.

2. Tiếp nhận vào làm công chức giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý

a) Tiêu chuẩn, điều kiện bổ nhiệm (Điều 6, Điều 9, Điều 10 và Điều 11 Quyết

định số 2585/QĐ-BYT ngày 15/8/2025 của Bộ Y tế).

b) Hồ sơ bổ nhiệm (Điều 14 Quyết định số 2585/QĐ-BYT ngày 15/8/2025 của

Bộ Y tế và Đơn xin chuyển công tác).

c) Thủ tục, quy trình bổ nhiệm (Điều 18 Quyết định số 2585/QĐ-BYT ngày

15/8/2025 của Bộ Y tế).

III. Số lượng vị trí việc làm và yêu cầu về trình độ chuyên môn được đào

tạo

1. Số lượng: 15 công chức cho 05 vị trí việc làm.

2. Yêu cầu về trình độ chuyên môn được đào tạo theo vị trí việc làm:

TT Vị trí việc

làm

Số

lượng

Phòng Yêu cầu về trình độ

chuyên môn được

đào tạo

Ưu tiên

1 Trưởng

phòng Giám

sát Ngộ độc

thực phẩm

và Thông tin

truyền thông

01 Giám sát Ngộ

độc thực phẩm

và Thông tin

truyền thông

Dược sĩ - Thạc sĩ trở lên; -

Có kinh nghiệm trên

15 năm về kiểm

nghiệm thuốc, mĩ

phẩm, thực phẩm;

- Có kinh nghiệm

đánh giá GMP

2 Phó Trưởng

phòng Giám

sát Ngộ độc

thực phẩm

và Thông tin

truyền thông

01 Giám sát Ngộ

độc thực phẩm

và Thông tin

truyền thông

Bác sĩ Y học dự

phòng

- Tiến  sĩ,  Bác  sĩ

YHDP

- Có kinh nghiệm

trên 05 năm trong

công tác dự phòng,

phòng chống bệnh

01 Dược sĩ - Thạc sĩ trở lên

- Có kinh nghiệm

trên 10 năm trong

lĩnh vực thuốc/ thực

phẩm

3 Phó Trưởng

phòng Quản

lý Sản phẩm

thực phẩm

01 Quản lý Sản

phẩm thực phẩm

Dược sĩ -Thạc sĩ trở lên;

- Có kinh nghiệm

QLNN trên 10 năm;

hoặc có kinh nghiệm

kiểm nghiệm

thuốc/thực phẩm

trên 10 năm

4 Phó Trưởng

phòng Quản

lý Tiêu

chuẩn và

Kiểm

nghiệm

01 Quản lý Tiêu

chuẩn và Kiểm

nghiệm

Dược sĩ - Thạc sĩ trở lên

- Có kinh nghiệm

trên 10 năm về kiểm

nghiệm thuốc/thực

phẩm.

du
ld

.a
ttp

_L
uu

 D
uc

 D
u_

23
/1

0/
20

25
 1

0:
51

:5
1

 5 Chuyên viên

về an toàn

thực phẩm

03 Quản lý sản

phẩm thực phẩm

Dược sĩ

- Thạc sĩ trở lên

- Có kinh nghiệm

trên 05 năm QLNN

về thuốc/thực phẩm

hoặc  kiểm  nghiệm
thuốc/thực phẩm

03 Giám sát ngộ

độc thực phẩm

và thông tin

truyền thông

Dược sĩ - Dược sĩ

- Có kinh nghiệm

trên 05 năm về kiểm

nghiệm thuốc/ thực

phẩm/kinh nghiệm

về nghiên cứu, sản

xuất thuốc/ thực

phẩm

02

Bằng Học

viện báo chí

- Có trên 05 năm

kinh nghiệm về báo

chí và truyền thông

- Ưu tiên đã qua

quản lý cấp phòng

trở lên trong lĩnh

vực báo chí

01 Quản lý Tiêu

chuẩn và Kiểm

nghiệm

Công nghệ sinh học

- Thạc sĩ trở lên

- Có trên 05 năm

kinh nghiệm làm

kiểm nghiệm dược

hoặc thực phẩm

01

Hóa học

Thạc sĩ trở lên đối

với chuyên ngành

hoá

Có trên 05 năm kinh

nghiệm làm kiểm

nghiệm thực phẩm

 Tổng số 15

IV. Thời hạn, địa điểm nộp hồ sơ

- Thời hạn: 10 ngày kể từ ngày đăng thông báo tiếp nhận.

- Địa điểm: Văn phòng Cục An toàn thực phẩm, ngách 3, ngõ 135 phố Núi

Trúc, phường Giảng Võ, thành phố Hà Nội.

- Điện thoại: 0243 846 4489 (máy lẻ: 2010)

Cục An toàn thực phẩm xin thông báo để các tổ chức, cá nhân được biết.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Bộ trưởng (để b/c);

- TT. Đỗ Xuân Tuyên (để b/c);

- Vụ TCCB (để b/c);

- Trang TTĐT Cục ATTP (để đăng tải thông

tin);

- Lưu: VT, VP.

Q. CỤC TRƯỞNG

Chu Quốc Thịnh

du
ld

.a
ttp

_L
uu

 D
uc

 D
u_

23
/1

0/
20

25
 1

0:
51

:5
1

du
ld

.a
ttp

_L
uu

 D
uc

 D
u_

23
/1

0/
20

25
 1

0:
51

:5
1

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-23T08:08:44+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	Chu Quốc Thịnh<thinhcq.attp@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-23T08:14:12+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-23T08:14:23+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-23T08:14:46+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-23T08:15:46+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!